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Coop Sverige slutar köpa torsk som inte lekt 
 
För att bidra till att säkra torskbeståndet har Coop Sverige beslutat att som ett första steg, 
omedelbart sluta köpa in torsk som inte hunnit leka och därmed inte hunnit föröka sig. 
Anledningen är nya larmrapporter om utrotningshotet mot torsken.  
 
– Vi har medlemmarnas uppdrag att arbeta för hållbar konsumtion och ekologisk nytta. Genom att 
bara sälja torsk som hunnit föröka sig hoppas vi kunna bidra till att torsken även i framtiden kan 
vara en fisk på våra matbord, säger Christina Grenabo, kategoriansvarig för färsk fisk på Coop 
Sverige AB. 
 
Enligt forskare har torskar över 40 centimeter hunnit leka och reproducera sig minst en gång. Coop 
Sverige har därför satt den minimigränsen för de torskar som köps in till de egna butikerna. Beslutet 
gäller såväl färsk som fryst torsk. I första hand omfattar beslutet Coop Sveriges eget varumärke för 
fryst torsk. Övriga leverantörer kan idag inte garantera att deras frysta torsk är över 40 centimeter. 
Coop Sverige kommer att upprätta en handlingsplan och börja förhandla med leverantörerna om 
strängare krav. 
 
– Den som vill vara säker på att köpa torsk som lekt kan välja vår frysta Blåvita torsk. Vi tillämpar 
redan ett minimikrav på 40 centimeter för den, säger Kenneth Solstrand, kategoriansvarig för 
djupfryst, på Coop Sverige AB. 
 
Torskbeståndet kring de svenska kusterna har minskat snabbt de senaste åren. Världsnaturfonden 
anser att både torsk och vildlax är utrotningshotade arter. Det råder oenighet om vilken fiskkvot som 
behövs för att säkerställa fortbeståndet. Fiskerikomissionen hävdar att det är 76 000 ton 2002, 
medan Vetenskapliga Internationella Havsforskningsrådet säger 36 000 ton. Fångas hälften av dessa 
76 000 ton och om leken misslyckas ett eller två år är det slut med torsken. Coop Sverige och KF 
ekonomisk förening vill därför också få politiska beslut som säkerställer ett långsiktigt hållbart fiske. 
Sverige lyder under EUs fiskeripolitik, men kan själva fatta beslut om vår egen fiskezon på 12 sjömil.  
Dagens svenska fiskeristadga tillåter fångst av torsk som är minst 35 centimeter i Östersjön och minst 
30 centimeter i Västerhavet. 
 
– Forskarna säger att vi inte kan vara säkra på att fiskar mindre än 35 centimeter verkligen haft 
chansen att föröka sig. Vi har valt att tro på forskarna och ta beslut därefter. Det här är inte hela 
lösningen, men det är ett litet steg mot att arbeta för ett hållbart fiske, säger Christina Grenabo. 
 
Ytterligare upplysningar 
Åke Natt och Dag, chef för Konsument och Miljö på Coop Sverige AB, 08-743 15 05 
Ulrika Ekström, informationschef Coop Sverige AB, 08-743 15 83 


